Diplomen  garantirt  und  sichergestellt,  und  um  der  Beraubung 

der  bischöflichen  und  Kloster^üter  Einhalt  zu  thun,  hat  König 

Sigismund  III.  im  J.  1589  verordnet,  dass  nach  dem  Tode  eines 

Metropoliten,  Bischofs.  Kloster  Vorstehers  und  änderet  geistlicher 

Personen  die  bezüglichen  Güter  nicht  von  den  weltlichen  Stellen 

und  Beamten,  sondern  von  dem  Capitel  verwalte!  und  den  Nach- 

folgern   unversehrt    und  unangerührt  übergeben  werden.  Diese 
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Urkunde,  welche  diesbezüglich  auch  für  die  früheren  Zeiten  inte- 

ressant ist,  lautet  t76)  so:  „Sigismundus  III.  Dei  Gratia  Rex 

Poloniae,  Magnus  Dux  Lithvaniae,  Russiae,  Prussiae  etc.  Signifi- 

camus  .  .  .  Exposuerunt  Nobis  petita  Sua  Archieppus  Metropolita 

Kijoviensis,  Haliciensis,  et  totius  Russiae  Rvdus  Onysiphor  Petro- 

wicz,  et  omnes  Episcopi,  Archimandritae,  Hegumeni,  atque  tötus 
Ordo  Spiritualis  Religionis  Graecae  in  Dominus  Nris  existens  et 

cum  magna  afflictione  remonstrabant  Nobis  Principi  suo,  quod 

quas  ab  antiquis  temporibus  Praedecessores  Nri  divae  Memoriae 

reges  Poloniae  et  Magni  Ducatus  Lithvaniae  item  Orthodoxi 

Principes,  Domini,  Nobiles,  atque  piae  vitae  homines  obtulerunt 

et  donarunt  pro  Ecclesiis  Dei  in  Dominus  Nris  plurimas  Arces, 

Oppida,  Bona,  praedia,  Villas  etc.  horum  omnium  in  dies  majores 

a  variis  fiunt  desolationes  E.  idque  his  de  Causis,  quod  cum 

Archieppus  Metropolita  aut  aliquis  Eppus  etc.  ex  hoc  Mundo 

migraverit,  post  eorum  Mortem  Palatini,  Thesaurarii,  Capitanei, 

Bona  Ecclesiastica,  Monasteria,  Ecclesias  necnon  Supellectilem 

Ecclesiasticam,  in  cujus  Palatinatu,  aut  Capitaneatu  aliquid  erit, 

id  totum  statim  in  potestatem,  regimen,  et  dispositionem  suam 

accipiunt,  et  in  Se  convertunt  ad  usque  quousque  hie  Archiep- 
patus,  Metropolia,  aut  Eppatus  etc.  alicui  ex  gratia  Nra  non  fuerit 

collatus,  in  hoc  autem  temporis  Spatio  etc.  non  solum  Bona, 

Praedia  devastant,  Subditos,  Dispositores  et  famuli  eorum  etc. 

depauperant,  et  dispellunt,  sed  et  Privilegia,  Documenta,  Fun- 

dationes  Praedecessorum  Nrum'  tum  Principum,  Dominorum, 
Terrigenarum  ex  causa  eorum  ignotum  quonam  vertantur  et 

depereant:  quapropter  et  Bonorum  Ecclesiasticorum  Diminutio, 

et  Fundorum  per  varias  Personas  intereeptio  consvevit  practicari. 

Cui  malo  ipsi  oecurrere  etc.  supplicarunt  Nobis  Principi,  quatenus 

pro  Aucte  Nra  praemissis  obviantes  Privilegio  Nostro  id  eis 

caveamus  et  confirmemus,  ut  hae  Dignittes  in  Meliori  Ordinc 

futuris  temporibus  essent,  Bonaque  Ecclesiastica  post  decessum 

Archieppi  Metropolitae  Epporum  praesentium  et  futurorum  non 

Palatini  vel  Thesaurarii  Terrestres,  aut  Capitanei  Nostri,  sed 

exemplo  Jurium,  Libertatum,  et  Dignitatum  Spiritualium  Capituli 

176)  Die  Urkunde  ist  im  Original  ruthenisch  geschrieben;  hier  wird  sie 
in  der  lateinischen  Uebersetzung  d<;s  Domherrn  Mich.  Malinowski  im  Lemberger 

„Sionu  1876  S.  602  ff.  gegeben. 
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Ecclesiae  Romanae,  Klyroszanie  et  Spirituales  Superiores  ad 

quamlibet  Ecclesiam  Principalem  existentes  omnes  Possessiones, 

Fundationes,  et  Thesauros  Ecclesiasticos  ad  Sc  reeiperent,  et  in 

integro  Succedaneis  Archieppo  Metropolitae,  Eppo  vel  Arcbiman- 
dritae  conservarent  etc.Qua  inreNomine  eorundem  intercedebant 

ad  Nos  etiam  DD.  Senatores  et  omnes  Status  ad  Comitia  ex  Regno 

Poloniae,  et  Magno  Ducatu  Lithvaniae  congregati.  Nos  itaque 

animadvertentes  praefatam  Supplicationem  Archieppi  Metropolitae 

Kijoviensis,  Epporum  et  totius  Status  SpiritualisReligionisGraecae 

justam,  et  ad  Bonum  Ordinem  ac  Commodum  Ecclesiasticum 

Necessariam,  cum  simus  Fundator  acSupremusProtector  Ecclesi- 
arum  Dei  et  Fundationum  earum,  has  Dnitates  Spirituales 

Archieppalem  Metropolitanam,  PCppalem,  Archimandritarum, 

Hegumenorum,  et  totius  Status  Spiritualis  Religionis  Graecae, 

nee  in  Minimo  laedendo,  in  integro  et  circa  plenariam  potesttem 

ac  Authorittem  in  praerogativa  et  Dignitte  sicut  Spirituales 

religionis  Latinae  conservamus,  et  ex  Gratia  Nra  Regia,  Authoritte 

Comitiorum  Praesentium,  ad  postulationem  omnium  Statuum  ad 

haecComilia  congregatorum  id  eis  conferimus  et  hocccPrivilegio 

Nro  in  omnia  futura  tempora  aviterne  cavemus  sieque  haberi 

volumus,  ut  post  mortem  cujusqis  Archieppi  Metropolitae,  Eppo- 
rum, pariter  Archimandritarum,  Hegumenorum  et  omnium 

Statuum  Spiritualium  Religionis  Graecae,  non  Nos  Rex,  aut 

Thesaurarii  Nostri,  nee  Palatini,  Capitanei  vel  eorum  locumte- 

nentes  nee  quisquam  alius  ex  Personis  Saecularibus,  sed  solum- 
modo  ipsimet  Kryloszanie  cujuslibet  Ecclesiae  Cathedralis,  hoc